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مقام آذری: تنها راه ارمنستان عقب نشینی از اراضی اشغالی آذربایجان است

به گفته نوروز محمداف، یكی دیگر از اهداف روسای گروه مینسك از انجام این سفر، كسب اطلاع كامل از موضع رییس

جمهور آذربایجان و ایجاد زمینه برای دیدار دیگری در اوایل سال نو میلادی بوده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : نوروز محمداف رییس شعبه روابط بین الملل نهاد ریاست جمهوری آذربایجان در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری آپا، در رابطه با اظهارات وزیر

خارجه روسیه پیش از سفر روسای گروه مینسك به منطقه در مورد تغییرات ایجاد شده در پیشنهادات موسوم به مادرید كه روسای این گروه به طرفین مناقشه قره باغ ارایه كرده

اند، گفته است: « مصمون اصلی پیشنهادات مادرید عبارت از این است كه تمامیت ارضی آذربایجان باید تامین و حق تعیین سرنوشت هر قومیتی نیز در چارچوب نمامیت ارضی

آذربایجان تعیین شود. این تجربه در بسیاری از كشورهای جهان آزموده شده است. كشورهایی وجود دارند كه اقلیتهای قومی با شمار جمعیتی صدها هزار نفری و یا چند میلیونی

در آن كشورها زندگی می كنند و روسیه نمونه بارز این دسته از كشورهاست. ولی اگر بنا باشد كه خواسته ارامنه جامه عمل بپوشد، باید در اراضی روسیه 20 یا 30 كشور ایجاد

بشود... آذربایجان خواهان آزادی مرحله ای اراضی خود می باشد و در مرحله نخست نیز 5 و یا 7 بخش اشغالی آذربایجان باید تخلیه شوند. سپس باید موقعیت حقوقی كریدور

بین منطقه قره باغ و ارمنستان معین و پس از آن نیز سایر مسایل حل و فصل شود. مساله اصلی این است كه پس از تحقق همه اینها و بازگشت آوارگان به خانه و كاشانه

هایشان، مرحله گذر آغاز شود. پس از یم دوره مشخص بایستی مذاكرات در خصوص رژیم حقوقی قره باغ در چارچوب تمامیت ارضی آذربایجان آغاز گردد. پیشنهادات مادرید در

همان قالب سابق خود باقی مانده اند و مساله تغییر صرفا می تواند در مورد نگارش یك جمله كوچك به شكلی دیگر صدق داشته باشد.
وی در ارزیابی سفر اخیر میاجیگران نیز با اشاره به انجام شدن این سفر متعاقب سفر موفقیت آمیز رییس جمهوری آذربایجان به فرانسه، گفته است: « فلرانسه یكی از روسای گروه

مینسك است. به همین دلیل نیز انجام مذاكراتی بین روسای جمهور آذربایجان و فرانسه ضرورت داشت. لذا، روسای گروه مینسك باید در همین رابطه مشورت و در مورد نتایج

این مذاكرات از رییس جمهوری آذربایجان اطلاع كسب می كردند».
به گفته نوروز محمداف، یكی دیگر از اهداف روسای گروه مینسك از انجام این سفر، كسب اطلاع كامل از موضع رییس جمهور آذربایجان و ایجاد زمینه برای دیدار دیگری در اوایل

سال نو میلادی بوده است.
وی در رابطه با امكان تبدیل آذربایجان از قالب كشوری یكپارچه به كشوری فدرالی در صورت اعطای عالی ترین سطح خودمختاری به قره باغ، گفته است: « دلیلی برای این وجود

ندارد. آذربایجان كشوری یكپارچه است و جمهوری خودمختار نخجوان در تركیب این كشور موجود است و ولایت خودمختار قره باغ را نیز موجود بود. مساله ای كه اكنون مطرح

است مساله تعیین نوعی رژیم حقوقی برخوردار از رابطه عمودی با دولت مركزی آذربایجان می باشد كه در چارچوب آن هر اقلیت قومی بتواند سرنوشت خود را تعیین بكند. مفهوم

تعیین سرنوشت نیز می تواند در مورد حق تحصیل به زبان مادری و توسعه فرهنگ و آداب و رسوم اقلیت قومی باشد و الگوهای متعددی برای نمونه برداری در همین رابطه در

دنیا وجود دارد كه می توان یكی از آنها را مورد استفاده قرار داد. مدل موجود در قدراسیون روسیه در همسایگی آذربایجان نیز یكی از بهترین الگوهاست كه می تواند مورد استفاده

قرار بگیرد. توافق در این زمینه در روند گفتگوها حاصل خواهد شد و این آخرین مرحله از روند توافقات در خصوص پیشنهادات مادرید خواهد بود.
پایان پیام.
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